
ПРОТОКОЛ № 2

засідання постійної комісії обласної ради 
з питань регламенту, депутатської діяльності, свободи слова, 

правової та антикорупційної політики

від 22 грудня 2015 року м. Кіровоград

Склад комісії – 5 осіб

Присутні:
голова постійної комісії: Орлов Л.М.
заступник голови постійної комісії: Приходько О.В.
секретар постійної комісії: Шевчук А.С.
члени постійної комісії: Лоцман Г.Г.

Флоря А.В.

Запрошені:

Гугленко Юрій Олександрович — перший заступник голови обласної 
ради;

Рахуба Ніна Афанасіївна — директор департаменту економічного розвитку
і торгівлі Кіровоградської обласної державної адміністрації;

Тимофієва  Наталія  Григорівна —  керуючий  справами  виконавчого
апарату обласної ради;

Шепель  Андрій  Володимирович  —  начальник  управління  майном
виконавчого апарату обласної ради;

Шеремет  Сергій  Вікторович –  директор  департаменту  фінансів
Кіровоградської обласної державної адміністрації.

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Про внесення змін до рішення обласної ради від 27 січня 2015 року
№ 693 “Про обласний бюджет на 2015 рік”.
Інформує: Шеремет  Сергій  Вікторович –  директор  департаменту
фінансів Кіровоградської обласної державної адміністрації

2. Про обласний бюджет на 2016 рік.
Інформує: Шеремет  Сергій  Вікторович  —  директор  департаменту
фінансів обласної державної адміністрації
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3. Про програму економічного і соціального розвитку Кіровоградської
області на 2016 рік.
Інформує: Рахуба  Ніна  Афанасіївна —  директор  департаменту
економічного  розвитку  і  торгівлі  Кіровоградської  обласної  державної
адміністрації

4. Про затвердження Регламенту Кіровоградської обласної ради.
Інформує:  Тимофієва  Наталія  Григорівна —  керуючий  справами
виконавчого апарату обласної ради

5. Про утворення президії Кіровоградської обласної ради.
Інформує: Тимофієва  Наталія  Григорівна —  керуючий  справами
виконавчого апарату обласної ради

6. Про  затвердження  Положення  про  президію  Кіровоградської
обласної ради.
Інформує:  Тимофієва  Наталія  Григорівна —  керуючий  справами
виконавчого апарату обласної ради

7. Про затвердження Положення про постійні комісії обласної ради.
Інформує:  Тимофієва  Наталія  Григорівна —  керуючий  справами
виконавчого апарату обласної ради

8. Про  затвердження  Положення  про  помічника-консультанта
депутата  Кіровоградської  обласної  ради  та  опису  посвідчення
помічника-консультанта депутата Кіровоградської обласної ради.
Інформує:  Тимофієва  Наталія  Григорівна —  керуючий  справами
виконавчого апарату обласної ради

9. Про присвоєння рангу першому заступнику голови обласної ради.
Інформує:  Тимофієва  Наталія  Григорівна —  керуючий  справами
виконавчого апарату обласної ради

10. Про план роботи обласної ради на 2016 рік.
Інформує: Орлов Леонід Михайлович — голова постійної комісії обласної
ради з питань регламенту, депутатської діяльності, свободи слова, правової
та антикорупційної політики

11. Про  затвердження додаткового  суду  присяжних для Ленінського
районного суду міста Кіровограда.
Інформує: Орлов Леонід Михайлович — голова постійної комісії обласної
ради з питань регламенту, депутатської діяльності, свободи слова, правової
та антикорупційної політики

12. Про звернення народного депутата України Березкіна С.С.
Інформує: Орлов Леонід Михайлович — голова постійної комісії обласної
ради з питань регламенту, депутатської діяльності, свободи слова, правової
та антикорупційної політики
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13. Про звернення Бобринецького міського голови.
Інформує: Орлов Леонід Михайлович — голова постійної комісії обласної
ради з питань регламенту, депутатської діяльності, свободи слова, правової
та антикорупційної політики

14. Про  клопотання  виконавчого  комітету  Кіровоградської  міської
ради про нагородження Почесною грамотою Верховної Ради України
Резніченко Вікторії Сергіївни.
Інформує: Орлов Леонід Михайлович – голова постійної комісії  обласної
ради з питань регламенту, депутатської діяльності, свободи слова, правової
та антикорупційної політики

15. Про зняття з контролю постійної комісії рішень обласної ради.
Інформує: Орлов Леонід Михайлович – голова постійної комісії  обласної
ради з питань регламенту, депутатської діяльності, свободи слова, правової
та антикорупційної політики

16. Про головного редактора газети Кіровоградської обласної ради та
обласної державної адміністрації “Народне слово”.
Інформує: Шепель Андрій Володимирович — начальник управління майном
виконавчого апарату обласної ради.

ХІД ЗАСІДАННЯ

1. Про внесення змін до рішення обласної ради від 27 січня 2015 року
№ 693 “Про обласний бюджет на 2015 рік”.
З  інформацією  виступив: Шеремет  Сергій  Вікторович –  директор
департаменту  фінансів  Кіровоградської  обласної  державної
адміністрації

Голосували: “за”- 5 осіб (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 3  (додається)

2. Про обласний бюджет на 2016 рік.
З  інформацією  виступив: Шеремет  Сергій  Вікторович  —  директор
департаменту фінансів обласної державної адміністрації

Голосували: “за”- 5 осіб (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 4  (додається)

3. Про програму економічного і соціального розвитку Кіровоградської
області на 2016 рік.
З  інформацією  виступила: Рахуба  Ніна  Афанасіївна —  директор
департаменту економічного розвитку і  торгівлі  Кіровоградської  обласної
державної адміністрації
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Зважаючи на лист управління преси та інформації обласної державної
адміністрації, що надійшов на розгляд постійної комісії, голова постійної
комісії Орлов Л.М. запропонував рекомендувати сесії обласної ради внести
зміни до проекту рішення обласної  ради “Про програму економічного і
соціального розвитку Кіровоградської області на 2016 рік”, а саме:

- додати в початок мотивувальної частини проекту рішення після слів
“Про  засади  державної  регіональної  політики"  (стаття  11)”  слова  “Про
державне  прогнозування  та  розроблення  програм  економічного  і
соціального розвитку України” далі за текстом;

- проект  програми  економічного  і  соціального  розвитку
Кіровоградської  області  на  2016  рік,  напрям  2.В.  Розвиток  сучасної
індустрії  послуг,  як  основи  постіндустріального  поступу,  частину  2
Стратегічні  пріоритети,  пункт  4)  стратегічний  пріоритет  4:  Розвиток
регіонального  ринку  інформаційних  і  комунікаційних  послуг,  основні
завдання доповнити абзацами наступного змісту:

реформування  друкованих  засобів  масової  інформації,  заснованих
органами  державної  влади,  іншими  державними  органами  та  органами
місцевого самоврядування;

надання фінансової  премії  за  високохудожні  твори у різних  жанрах
журналістики,  спрямованих  на  утвердження  гуманістичних  ідеалів,
збагачення  історичної  спадщини  народу,  державотворення,  розвиток
економічного, соціального та культурного життя регіону.

Голосували: “за”- 5 осіб (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 5  (додається)

4. Про затвердження Регламенту Кіровоградської обласної ради.
З інформацією    виступила: Тимофієва Наталія Григорівна — керуючий
справами виконавчого апарату обласної ради

Ознайомившись  з  результатами  роботи  робочої  групи  з  розробки
пропозиції  до  Регламенту  Кіровоградської  обласної  ради  та  Положення
про постійні комісії Кіровоградської обласної ради голова постійної комісії
Орлов Л.М. запропонував погодити розроблений проект Регламенту, проте
виключити з нього норму щодо голосування за проект рішення “в цілому”
та  залишити  діючу  процедуру  прийняття  рішення,  яка  спрямована  на
мінімізацію можливостей втручання в кінцевий варіант рішення.

Член  постійної  комісії  Лоцман  Г.Г.  наполягав  на  включенні  норми
щодо  голосування  “в  цілому”  до  Регламенту  Кіровоградської  обласної
ради.

Голосували: “за”- 3 особи (Орлов Л.М., Шевчук А.С., Флоря А.В.)
“утримались” - 1 (Приходько О.В.)
“проти” - 1 (Лоцман Г.Г.)
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Вирішили:  Прийняти рішення № 6  (додається)

5. Про утворення президії Кіровоградської обласної ради.
З інформацією виступила: Тимофієва  Наталія Григорівна — керуючий
справами виконавчого апарату обласної ради

Голосували: “за”- 5 осіб (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 7  (додається)

6. Про  затвердження  Положення  про  президію  Кіровоградської
обласної ради.
З інформацією    виступила:  Тимофієва  Наталія Григорівна — керуючий
справами виконавчого апарату обласної ради

Голосували: “за”- 5 осіб (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 8  (додається)

7. Про затвердження Положення про постійні комісії обласної ради.
З інформацією    виступила:  Тимофієва  Наталія Григорівна — керуючий
справами виконавчого апарату обласної ради

Голосували: “за”- 5 осіб (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 9  (додається)

8. Про  затвердження  Положення  про  помічника-консультанта
депутата  Кіровоградської  обласної  ради  та  опису  посвідчення
помічника-консультанта депутата Кіровоградської обласної ради.
З інформацією    виступила:  Тимофієва  Наталія Григорівна — керуючий
справами виконавчого апарату обласної ради

Голосували: “за”- 5 осіб (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 10  (додається)

9. Про присвоєння рангу першому заступнику голови обласної ради.
З інформацією    виступила:  Тимофієва  Наталія Григорівна — керуючий
справами виконавчого апарату обласної ради

Голосували: “за”- 5 осіб (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 11  (додається)

10. Про план роботи обласної ради на 2016 рік.
З інформацією виступив: Орлов Леонід Михайлович — голова постійної
комісії  обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської  діяльності,
свободи слова, правової та антикорупційної політики
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Голосували: “за”- 5 осіб (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 12  (додається)

11. Про  затвердження додаткового  суду  присяжних для Ленінського
районного суду міста Кіровограда.
З інформацією виступив: Орлов Леонід Михайлович — голова постійної
комісії  обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської  діяльності,
свободи слова, правової та антикорупційної політики

Голосували: “за”- 5 осіб (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 13  (додається)

12. Про звернення народного депутата України Березкіна С.С.
З інформацією виступив: Орлов Леонід Михайлович — голова постійної
комісії  обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської  діяльності,
свободи слова, правової та антикорупційної політики

Голосували: “за”- 5 осіб (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 14  (додається)

13. Про звернення Бобринецького міського голови.
З інформацією виступив: Орлов Леонід Михайлович — голова постійної
комісії  обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської  діяльності,
свободи слова, правової та антикорупційної політики

Голосували: “за”- 5 осіб (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 15  (додається)

14. Про  клопотання  виконавчого  комітету  Кіровоградської  міської
ради про нагородження Почесною грамотою Верховної Ради України
Резніченко Вікторії Сергіївни.
З інформацією виступив: Орлов Леонід Михайлович – голова постійної
комісії  обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської  діяльності,
свободи слова, правової та антикорупційної політики

Голосували: “за”- 5 осіб (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 16  (додається)

15. Про зняття з контролю постійної комісії рішень обласної ради.
З інформацією виступив: Орлов Леонід Михайлович – голова постійної
комісії  обласної  ради  з  питань  регламенту,  депутатської  діяльності,
свободи слова, правової та антикорупційної політики
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Голосували: “за”- 5 осіб (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 17  (додається)

16. Про головного редактора газети Кіровоградської обласної ради та
обласної державної адміністрації “Народне слово”.
З інформацією виступив: Шепель Андрій Володимирович —  начальник
управління майном виконавчого апарату обласної ради.

Спільно  з  постійною  комісією  обласної  ради  з  питань  власності
заслухано  претендентів  на  посаду  головного  редактора  газети
Кіровоградської  обласної  ради  та  обласної  державної  адміністрації
“Народне слово”.

За  пропозицію  щодо  підтримки  кандидатур  Запорожана С.В.,
Мельника П.П., Рибченкової О.В., Чабаненка С.В. проголосувало 4 члена
постійної комісії (за виключенням Лоцмана Г.Г.).

В  ході  обговорення  членом  постійної  комісії  Лоцманом  Г.Г.
запропоновано повернутися до розгляду даного питання та не обмежувати
прав Бабича В.М. на зайняття даної посади.

Після  повторного  голосування  з  даного  питання  комісією вирішено
підтримати  кандидатури  Бабича  В.М.,  Запорожана С.В.,  Мельника  П.П.,
Рибченкової О.В., Чабаненка С.В.

Голосували: “за”- 5 осіб (одноголосно)
Вирішили:  Прийняти рішення № 18  (додається)

Голова постійної комісії Л.Орлов

Секретар постійної комісії А.Шевчук
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	Шепель Андрій Володимирович — начальник управління майном виконавчого апарату обласної ради;
	Шеремет Сергій Вікторович – директор департаменту фінансів Кіровоградської обласної державної адміністрації.
	Інформує: Шеремет Сергій Вікторович – директор департаменту фінансів Кіровоградської обласної державної адміністрації
	Інформує: Шеремет Сергій Вікторович — директор департаменту фінансів обласної державної адміністрації
	Інформує: Рахуба Ніна Афанасіївна — директор департаменту економічного розвитку і торгівлі Кіровоградської обласної державної адміністрації
	4.  Про затвердження Регламенту Кіровоградської обласної ради.
	Інформує: Тимофієва Наталія Григорівна — керуючий справами виконавчого апарату обласної ради
	5.  Про утворення президії Кіровоградської обласної ради.
	Інформує: Тимофієва Наталія Григорівна — керуючий справами виконавчого апарату обласної ради
	6.  Про затвердження Положення про президію Кіровоградської обласної ради.
	Інформує: Тимофієва Наталія Григорівна — керуючий справами виконавчого апарату обласної ради
	7.  Про затвердження Положення про постійні комісії обласної ради.
	Інформує: Тимофієва Наталія Григорівна — керуючий справами виконавчого апарату обласної ради
	8.  Про затвердження Положення про помічника-консультанта депутата Кіровоградської обласної ради та опису посвідчення помічника-консультанта депутата Кіровоградської обласної ради.
	Інформує: Тимофієва Наталія Григорівна — керуючий справами виконавчого апарату обласної ради
	Інформує: Тимофієва Наталія Григорівна — керуючий справами виконавчого апарату обласної ради
	Інформує: Орлов Леонід Михайлович — голова постійної комісії обласної ради з питань регламенту, депутатської діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики
	Інформує: Орлов Леонід Михайлович — голова постійної комісії обласної ради з питань регламенту, депутатської діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики
	Інформує: Орлов Леонід Михайлович — голова постійної комісії обласної ради з питань регламенту, депутатської діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики
	Інформує: Орлов Леонід Михайлович — голова постійної комісії обласної ради з питань регламенту, депутатської діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики
	Інформує: Орлов Леонід Михайлович – голова постійної комісії обласної ради з питань регламенту, депутатської діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики
	Інформує: Орлов Леонід Михайлович – голова постійної комісії обласної ради з питань регламенту, депутатської діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики
	Інформує: Шепель Андрій Володимирович — начальник управління майном виконавчого апарату обласної ради.
	З інформацією виступив: Шеремет Сергій Вікторович – директор департаменту фінансів Кіровоградської обласної державної адміністрації
	Голосували: “за”- 5 осіб (одноголосно)
	Вирішили: Прийняти рішення № 3 (додається)
	З інформацією виступив: Шеремет Сергій Вікторович — директор департаменту фінансів обласної державної адміністрації
	Голосували: “за”- 5 осіб (одноголосно)
	Вирішили: Прийняти рішення № 4 (додається)
	З інформацією виступила: Рахуба Ніна Афанасіївна — директор департаменту економічного розвитку і торгівлі Кіровоградської обласної державної адміністрації
	Зважаючи на лист управління преси та інформації обласної державної адміністрації, що надійшов на розгляд постійної комісії, голова постійної комісії Орлов Л.М. запропонував рекомендувати сесії обласної ради внести зміни до проекту рішення обласної ради “Про програму економічного і соціального розвитку Кіровоградської області на 2016 рік”, а саме:
	- додати в початок мотивувальної частини проекту рішення після слів “Про засади державної регіональної політики" (стаття 11)” слова “Про державне прогнозування та розроблення програм економічного і соціального розвитку України” далі за текстом;
	- проект програми економічного і соціального розвитку Кіровоградської області на 2016 рік, напрям 2.В. Розвиток сучасної індустрії послуг, як основи постіндустріального поступу, частину 2 Стратегічні пріоритети, пункт 4) стратегічний пріоритет 4: Розвиток регіонального ринку інформаційних і комунікаційних послуг, основні завдання доповнити абзацами наступного змісту:
	реформування друкованих засобів масової інформації, заснованих органами державної влади, іншими державними органами та органами місцевого самоврядування;
	надання фінансової премії за високохудожні твори у різних жанрах журналістики, спрямованих на утвердження гуманістичних ідеалів, збагачення історичної спадщини народу, державотворення, розвиток економічного, соціального та культурного життя регіону.
	Голосували: “за”- 5 осіб (одноголосно)
	Вирішили: Прийняти рішення № 5 (додається)
	4.  Про затвердження Регламенту Кіровоградської обласної ради.
	З інформацією виступила: Тимофієва Наталія Григорівна — керуючий справами виконавчого апарату обласної ради
	Ознайомившись з результатами роботи робочої групи з розробки пропозиції до Регламенту Кіровоградської обласної ради та Положення про постійні комісії Кіровоградської обласної ради голова постійної комісії Орлов Л.М. запропонував погодити розроблений проект Регламенту, проте виключити з нього норму щодо голосування за проект рішення “в цілому” та залишити діючу процедуру прийняття рішення, яка спрямована на мінімізацію можливостей втручання в кінцевий варіант рішення.
	Член постійної комісії Лоцман Г.Г. наполягав на включенні норми щодо голосування “в цілому” до Регламенту Кіровоградської обласної ради.
	Голосували: “за”- 3 особи (Орлов Л.М., Шевчук А.С., Флоря А.В.)
	“утримались” - 1 (Приходько О.В.)
	“проти” - 1 (Лоцман Г.Г.)

	Вирішили: Прийняти рішення № 6 (додається)
	5.  Про утворення президії Кіровоградської обласної ради.
	З інформацією виступила: Тимофієва Наталія Григорівна — керуючий справами виконавчого апарату обласної ради
	Голосували: “за”- 5 осіб (одноголосно)
	Вирішили: Прийняти рішення № 7 (додається)
	6.  Про затвердження Положення про президію Кіровоградської обласної ради.
	З інформацією виступила: Тимофієва Наталія Григорівна — керуючий справами виконавчого апарату обласної ради
	Голосували: “за”- 5 осіб (одноголосно)
	Вирішили: Прийняти рішення № 8 (додається)
	7.  Про затвердження Положення про постійні комісії обласної ради.
	З інформацією виступила: Тимофієва Наталія Григорівна — керуючий справами виконавчого апарату обласної ради
	Голосували: “за”- 5 осіб (одноголосно)
	Вирішили: Прийняти рішення № 9 (додається)
	8.  Про затвердження Положення про помічника-консультанта депутата Кіровоградської обласної ради та опису посвідчення помічника-консультанта депутата Кіровоградської обласної ради.
	З інформацією виступила: Тимофієва Наталія Григорівна — керуючий справами виконавчого апарату обласної ради
	Голосували: “за”- 5 осіб (одноголосно)
	Вирішили: Прийняти рішення № 10 (додається)
	З інформацією виступила: Тимофієва Наталія Григорівна — керуючий справами виконавчого апарату обласної ради
	Голосували: “за”- 5 осіб (одноголосно)
	Вирішили: Прийняти рішення № 11 (додається)
	З інформацією виступив: Орлов Леонід Михайлович — голова постійної комісії обласної ради з питань регламенту, депутатської діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики
	Голосували: “за”- 5 осіб (одноголосно)
	Вирішили: Прийняти рішення № 12 (додається)
	З інформацією виступив: Орлов Леонід Михайлович — голова постійної комісії обласної ради з питань регламенту, депутатської діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики
	Голосували: “за”- 5 осіб (одноголосно)
	Вирішили: Прийняти рішення № 13 (додається)
	З інформацією виступив: Орлов Леонід Михайлович — голова постійної комісії обласної ради з питань регламенту, депутатської діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики
	Голосували: “за”- 5 осіб (одноголосно)
	Вирішили: Прийняти рішення № 14 (додається)
	З інформацією виступив: Орлов Леонід Михайлович — голова постійної комісії обласної ради з питань регламенту, депутатської діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики
	Голосували: “за”- 5 осіб (одноголосно)
	Вирішили: Прийняти рішення № 15 (додається)
	З інформацією виступив: Орлов Леонід Михайлович – голова постійної комісії обласної ради з питань регламенту, депутатської діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики
	Голосували: “за”- 5 осіб (одноголосно)
	Вирішили: Прийняти рішення № 16 (додається)
	З інформацією виступив: Орлов Леонід Михайлович – голова постійної комісії обласної ради з питань регламенту, депутатської діяльності, свободи слова, правової та антикорупційної політики
	Голосували: “за”- 5 осіб (одноголосно)
	Вирішили: Прийняти рішення № 17 (додається)
	З інформацією виступив: Шепель Андрій Володимирович — начальник управління майном виконавчого апарату обласної ради.
	Спільно з постійною комісією обласної ради з питань власності заслухано претендентів на посаду головного редактора газети Кіровоградської обласної ради та обласної державної адміністрації “Народне слово”.
	За пропозицію щодо підтримки кандидатур Запорожана С.В., Мельника П.П., Рибченкової О.В., Чабаненка С.В. проголосувало 4 члена постійної комісії (за виключенням Лоцмана Г.Г.).
	В ході обговорення членом постійної комісії Лоцманом Г.Г. запропоновано повернутися до розгляду даного питання та не обмежувати прав Бабича В.М. на зайняття даної посади.
	Після повторного голосування з даного питання комісією вирішено підтримати кандидатури Бабича В.М., Запорожана С.В., Мельника П.П., Рибченкової О.В., Чабаненка С.В.
	Голосували: “за”- 5 осіб (одноголосно)
	Вирішили: Прийняти рішення № 18 (додається)

